1

INDICAÇÃO Nº 341/2020

Solicita ao Departamento de Educação que

quando for elaborar novas atividades utilize um

único arquivo (PDF), a fim de facilitar a impressão.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

que o Departamento de Educação quando for elaborar novas atividades utilize um

único arquivo (PDF), a fim de facilitar a impressão.

JUSTIFICATIVA:

Tal pedido, se atendido, facilitará a impressão das

atividades escolares para os alunos da rede pública municipal de ensino, bem como

para os educadores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 2

de junho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/06/2020 - 11:23 4542/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/06/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4X3W1T8M7V9P9U2
		2020-06-04T13:46:38-0300